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Abstract 

This G-3 essay aimed to study how people on three American left leaning social 

medias appoint queer identities to historical people and the discourse around this 

appointment. This was studied through the theoretical lenses of queer theory and the 

use of history. The source material consisted of posts from Tumblr, Twitter and Reddit 

and it was studied both quantitatively and qualitatively through the method of 

conceptual history. The historical people examined were Queen Christina of Sweden 

and King James VI and I of Scotland and England. 

This essay discovered that a wide variety of queer identities were appointed to the 

royals. However, all queer identities appointed were identities that matched the 

discoveries scientists have made about the royals’ lives. Furthermore, between one 

third and half of all posts used sources to justify the appointment of queer identities. 

The use of history in all posts were found to be either existential in nature – showing 

a desire to find connections with other queer people through history – or moral – using 

history to argue against current injustice against queer people.  

Nyckelord 

Queerteori, begreppshistoria, historiebruk, sociala medier, drottning Kristina, kung James 

VI och I.  
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1 Inledning 

Under det senaste decenniet har användandet av sociala medier ökat markant och flera 

miljoner människor världen över använder dem regelbundet. Därmed har sociala 

mediers inflytande på människors liv också ökat. Politiska diskussioner, nyheter och 

information sprids snabbt över sociala medier och har influerat politiska beslut, lett 

till innovationer och har till och med räddat liv. Samtidigt har fake news och 

desinformationskampanjer ökat, vilket gör sociala medier en snårig väg för att ta sig 

fram till sanningen.  

Även ämnet historia är påverkat av sociala medier, då människor brukar historien även 

online för sina diskurser och för nöjes skull. Detta kan bland annat ses inom den 

politiska högern i form av förintelseförnekare, ett farligt exempel på relativism som 

kan skada människor. Relativismen kan också framträda i form av harmlösa skämt. 

Ibland uppträder relativism inom politiska eller sociala rörelser och bland 

marginaliserade grupper som vill ta kontrollen över sin egen historia.  

Denna uppsats undersöker historiebruket inom den sista gruppen genom att studera 

hur diskursen går runt historiska queerpersoner på tre amerikanska vänsterpolitiska 

sociala medier. Då jag själv först läste om att kung James VI och I var queer i ett 

inlägg på Tumblr och har läst hundratals exempel på diskurs runt historiska 

queerpersoner blev jag intresserad av att studera detta från en akademisk synvinkel. 

Jag har också gjort en B-uppsats om historiebruk på sociala medier. Denna uppsats 

vill bidra med en puzzelbit för att förstå hur historiebruk ser ut på sociala medier, ett 

område som hittills inte utforskats mycket.  

1.1 Syfte och frågeställningar 

Syftet med denna undersökning är att göra en begreppshistorisk undersökning om 

vilka olika queera identiteter som tilldelas historiska personer på tre amerikanska 

vänsterpolitiska sociala medier. Vidare undersöks också de diskurser som 

framkommer på sociala medier om denna tilldelning. Detta för att avtäcka det 

historiebruk som finns bland personer som generellt sätt är mer vänsterpolitiska samt 

undersöka identitetsskapande som pågår inom ett queerpolitiskt samband idag med 
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historiska personer. Specifikt kommer två historiska personer att studeras: Drottning 

Kristina av Sverige samt Kung James VI och I av Skottland och England. De sociala 

medier som källmaterialet kommer ifrån är Tumblr, Reddit och Twitter.  

 

• Vilka queera identiteter tilldelas historiska personer i inlägg om dem på sociala 

medier? 

• Vad för slags diskurser framförs i inläggen om denna tilldelning? 

• Finns det någon skillnad mellan de olika sociala medierna i tilldelningen och i 

diskurserna? 

1.2 Begrepp 

Nedan följer en lista med de begrepp som behövs för att förstå 

källmaterialet. Definitionerna av dessa varierar och är flytande beroende på när och 

av vem de definieras. Det är den engelska versionen av begreppen som används 

eftersom källmaterialet är på engelska. 

 

• Asexual: En person som inte är sexuellt attraherad av någon. Förkortas ofta till ace. 

• Bisexual: En person som är sexuellt attraherad av mer än ett kön. Förkortas ofta till 

bi. 

• Butch: Beskriver en kvinna som är attraherad av andra kvinnor och som klär sig och 

beter sig på ett maskulint sätt. 

• Cis: Förkortning på ordet cisgender. Det betyder en person som identifierar sig med 

det kön hen blev tilldelad vid födseln. 

• Cishet: Akronym för cis och heterosexuell/romantic. Det betyder att personer i fråga 

är både cisgender och heterosexuell/romantik. Ordet används för att indikera att 

personen i fråga inte är queer på något sätt.  

• Dyke: Ett skällsord för lesbiska kvinnor som klär och beter sig maskulint men som 

har återtagits av lesbiska för att beskriva dem själva 

• Gay: Ett annat ord för en homosexuell man, alltså en man som enbart är attraherad av 

andra män, men ordet har även ändrats till att inkludera en homosexuell person 

generellt, både män och kvinnor. Många queerpersoner använder också gay som en 

slags synonym till queer där gay indikerar en person som inte är cishet. 
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• Genderfluid: En person vars könsidentitet varierar, där personen ifråga till exempel 

kan identifiera som man ena dagen och kvinna en annan.  

• Het: Förkortning av hetero och heterosexuell, en person som exklusivt är 

sexuellt/romantiskt attraherad av personer av motsatta könet mot sig själv. 

• Intersex: En person vars biologiska kön inte kan delas in i kategorin man/kvinna. Till 

exempel kan personen i fråga ha både manliga och kvinnliga könsorgan eller 

hormoner.  

• Lesbian: En kvinna som exklusivt är sexuellt/romantiskt attraherad av andra kvinnor. 

• LGBTQ+: Akronym som står för lesbian, gay, bi, trans och queer med plustecknet 

indikerande alla andra queera identiteter. Akronymen har flera olika varianter, såsom 

LGBT, LGBTQ och LGBTQIA. 

• mlm: man loving man, en identitet som beskriver alla män som är attraherade av andra 

män, oavsett om de är gay, bi, queer eller någon annan identitet. 

• Non-binary: En person som inte identifierar sig som varken man eller kvinna. 

• Non conforming: Personen i fråga beter sig eller presenterar sig på ett sätt som inte 

stämmer överens med det kön man blev tilldelat vid födseln men personen kan 

fortfarande identifiera sig med detta kön. Till exempel kan det vara en man som klär 

sig i klänningar och beter sig på ett sätt som generellt sätt kvinnor bara förväntas bete 

sig.  

• Queer: Ett paraplybegrepp för  personer som inte är heterosexuell och/eller cis eller 

som inte passar in i den hetero normen.  

• Sapphic: Ordet kommer från den historiska personen Sappho av Lesbos och används 

för att beskriva kvinnor som är attraherade av andra kvinnor, men de behöver inte vara 

exklusivt attraherade av kvinnor. 

• Trans: Förkortning av ordet transgender. Det är en identitet för personer som inte 

identifierar sig som det kön hen blev tilldelad vid födseln. 

• wlw: woman loving woman, en identitet som beskriver alla kvinnor som är attraherade 

av andra kvinnor, oavsett om de är lesbiska, bi, queer eller någon annan identitet.1 

  

 

Stonewall List of LGBTQ+ terms https://www.stonewall.org.uk/list-lgbtq-terms hämtad 2023-01-14 

https://www.stonewall.org.uk/list-lgbtq-terms
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2 Teoretisk utgångspunkt 

Två teoretiska utgångspunkter som kommer att användas för denna uppsats: 

queerteori och historiebruk. Queerteorin används huvudsakligen i denna uppsats för 

att förstå de queera identiteter och de diskurser runt queera identiteter som 

framkommer i källmaterialet. Historiebruk används däremot för att förklara hur 

historien brukas i källmaterialet.  

2.1 Queerteori 

Queerteorin är användbar för historiker på två sätt, antingen genom 

forskningsobjektet, såsom queerpersoner, eller som en metod och 

kunskapsuppfattning. Den kan också användas rent etiskt för att undersöka 

maktförhållanden och förtryck.2 Queerteori uppkom i samband med den postmoderna 

vågen under 1980 talet och utvecklades delvis från genusteorin, kritik mot dåtidens 

feminism, den böga och lesbiska medborgarrättsrörelsen, samt som en reaktion på 

AIDS krisen. Judith Butler är en av de främsta personer som bidragit till denna teori.3  

 

Ordet queer betyder knäpp eller avvikande och användes som skällsord mot personer 

som inte passade in i samhällets normer. Begreppet queer togs strategiskt och 

systematiskt tillbaka av icke-heterosexuella personer för att användas som ett 

paraplybegrepp för personerna inom i rörelsen. Queer är ett ord vars betydelse är 

mångfaldig och svår att beskriva eftersom ordet valdes specifikt för att det är så 

ospecifikt att stora mängder människor kan samlas under dess paraply för att 

tillsammans slåss mot samhällets restriktioner och hat mot dem. Det valdes för att visa 

stolthet över att vara annorlunda och “knäpp” och för att lösa upp de konflikter som 

fanns mellan olika grupper under queer paraplyet.4 Alla begrepp om sexualitet och 

könsidentiteter är flytande och har förändrats med tiden. Dessutom finns det i många 

fall flera olika definitioner som används samtidigt då olika personer definierar samma 

begrepp olika utifrån sina egna tankar om vad en identitet innebär. Samma identitet 

 

2 Rydström, Jens (1996) “Queer teori och historia” s 81. 
3 Walters, Suzanna Danuta (2005) ”From here to queer: radical feminism, postmodernism, and the 

lesbian menace” Morland & Willox Queer Theory s. 7. 
4 Berg & Wickman (2010) Queer s 12f. 
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kan därmed användas på olika sätt av olika personer. Därför är det svårt att hitta en 

enda definition som alla queerpersoner skulle acceptera.  

 

Syftet med queer är att ifrågasätta vad som är normalt och bryta upp de kategorier om 

sexualitet som finns i samhället för att i stället röra sig mot ett samhälle där ingenting 

är queer och därmed ingenting är normativt heller. Queer kan användas i sammanhang 

som queerteori, normbrott, aktivism och mångfald. Det är en paraplybeteckning för 

personer som är homosexuella, bisexuella, trans och asexuell, med mera, på samma 

sätt som förkortningen hbtq eller lgbtq används som en paraplybeteckning för olika 

queera grupper. Queer kan även användas på personer som i allmänhet faller utanför 

normen för samhället. Den centrala betydelsen för begreppet queer är att det är ett 

brott mot det normala, mot normen, ofta till och med aktivt och medvetet. Som Fanny 

Ambjörnsson skriver i boken Vad är Queer “queer, både som politisk rörelse och som 

teori, uppmärksammar en rad förhållanden i samhället som har att göra med genus, 

sexualitet, makt och normalitet.”5 

 

Strax efter att queer började användas bland icke-heterosexuella så började begreppet 

användas inom akademin för att bredda studien en rad ämnen. Dessa ämnen inkluderar 

vad sexualitet är, hur synen på sexualitet har förändrats genom historien, relationen 

mellan sexualitet och föreställningar om manligt och kvinnligt samt om 

maktförhållanden, för att nämna några. Genom queerteorin kan man studera hur 

identiteter, handlingar, regler, normer och föreställningar vävs samman genom olika 

tider och platser för att skapa vårt synsätt på sexualitet.6 Queerteorin har nära släktskap 

med genusteorin samt med kvinnostudier, homosexualitetsstudier och feministiska 

studier och den vilar i hög grad på postmoderna tankesätt om världen.7  

 

Det postmoderna synsättet är särskilt tydligt när det kommer till studien av hur queera 

identiteter har förändrats över tid och hur nya ord för olika identiteter kan ha sitt 

ursprung från dem som hatade queera personer, såsom begreppet queer. På grund av 

 

5 Ambjörnsson, Fanny (2016) Vad är Queer s. 15f. 
6 Ambjörnsson (2016) s 33f. 
7 Ambjörnsson (2016) s 36f. 
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detta måste man ha i åtanke när, var, hur och av vem som en viss queer identitet 

används för att beskriva en person.8 De postmoderna influenserna inom queerteorin 

säger bland annat att historiska, politiska, språkliga, sociala och diskursiva faktorer 

skapar hur vi ser på sexualitet och genus vilket betyder att det inte finns något enda 

sant sätt att existera eller uppleva världen. Detta kan bidra till ett relativistiskt synsätt 

på världen, där varje persons egen tolkning av verkligheten är lika sann, oavsett om 

denna sanning har någon förankring i någon sanning. När man studerar sexualitet och 

genus måste man ta i åtanke alla dessa faktorer för att förstå de diskurser som framstår 

runt queera identiteter.9  

 

Detta kallas inom queerteorin för performativitet. Begreppet är myntat av Judith 

Butler och handlar om “hur språk inte enbart avspeglar en existerande verklighet. 

Snarare bör språket betraktas som en aktiv handling som skapar vår bild av 

verkligheten.”10 Till exempel blir en person en kvinna genom att denna identitet om 

och om igen genom livet förstärks genom hur andra behandlar en, hur normerna i 

samhället ser ut, hur hon beter sig och vilka ord hon använder för att beskriva sig själv. 

Men en person kan också aktivt ändra sin performativitet och därmed ändra hur en 

själv och världen ser på en. Denna performativitet är framför allt viktig när det 

kommer till genusidentiteter som inte är cis, där personen i fråga aktivt går emot 

etablerade förväntningar och normer för att i stället framställa sig som ett genus som 

hen identifierar med.11  

 

De centrala teman inom queerteorin är sexualitet, genus, normativitet, identitet och 

makt. Sexualitet inkluderar alla icke-heterosexuella sexualiteter. Genus, kallat gender 

på engelska, brukas kallas för det sociala könet. Inom genusteorin beskrivs genus, till 

skillnad från det biologiska könet, som en social konstruktion skapad av människor 

där en rad normer och förväntningar binds samman med ett biologiskt kön trots att 

dessa normer och förväntningar inte nödvändigtvis är en naturlig del av könet.12 Inom 

 

8 Ambjörnsson (2016) s 40f. 
9 Berg & Wickman (2010) s 23. 
10 Ambjörnsson (2016) s 112. 
11 Butler, Judith (2013) “Critically Queer” The Routledge Queer Studies Reader, Bebell, Andrea, et 

al. (red) s 22f. 
12 Scott, Joan W (1986) “Gender: A Useful Category of Historical Analysis” s 1054. 
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queerteorin däremot anses det biologiska könet också vara en mänsklig konstruktion 

och att det inte finns någon naturlig uppdelning i manligt och kvinnligt kön. Enligt 

Judith Butler så är uppdelningen i ett manligt och kvinnligt kön en del av 

heteronormativitet och inte en sann bild av världen, där genus och kön är mycket mer 

flytande. Bland annat finns intersexuella personer, vars biologiska kön inte kan fast 

bestämmas som antingen man eller kvinna. Vidare finns det en uppdelning i 

könsidentitet i cis och trans.13  

 

Heteronormativitet är ett annat centralt begrepp inom queerteorin. Heteronormativitet 

kan i kort beskrivas som förutsättningen att alla människor är heterosexuella och att 

det naturliga är att vara heterosexuell. Det är också ett perspektiv som försöker 

förklara vilka normer som är heterosexuella, hur de har uppkommit och hur de 

upprätthålls samt vilka konsekvenserna är för de människor som inte möter normerna. 

Heterosexualitet, som alla andra identiteter, betraktas inom queerteorin som en social 

konstruktion där kulturella, sociala och historiska tankesätt har bestämt hur 

heterosexualitet ska förstås. Genom historien har det som anses vara heteronormativ 

förändrats, då synen på män, kvinnor och sex har förändrats. För att förstå 

heteronormativitet måste man studera de stora sociala system som har och fortsätter 

att organisera människors liv. Queerforskare vill problematisera heterosexualitet som 

norm och undersöker hur den ser ut och varför. Cisnormativitet är nära besläktat med 

heteronormativitet, det är förutsättningen att alla människor identifierar med det kön 

de tilldelades vid födseln.14 

2.2 Historiebruk 

Historiebruk är ett historievetenskapligt perspektiv som bland annat har utvecklats av 

Peter Aronsson och som fokuserar på hur historien har brukats av människor i olika 

sammanhang. I Aronssons bok Historiebruk - att använda det förflutna tar han upp 

hur historien används kommersiellt, politiskt, individuellt och vetenskapligt. 

Historien bidrar till att ge mening, legitimitet och hjälper oss att hantera förändring av 

oss själva och verkligheten. Mening skapas genom att enskilda händelser sätts in i 

 

13 Ambjörnsson (2016) s 93f. 
14 Ambjörnsson (2016) s 47f. 
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större sammanhang och i tidsdimensionen för att förstå händelseförlopp och varför 

människor agerat som de gjort genom historien. Syftet med meningsskapande är att 

förstå “vilka vi är och vart vi är på väg, vilken riktning och vilket öde vi kämpar för 

eller emot[...]”15 Skänkandet av identitet kan ske på tre sätt, för det första genom att 

peka ut en uråldrig hävd, oftast för äganderätt och territoriella krav, där man genom 

sin historia har rätt till något. Ett annat är genom delade offer och framsteg som 

förbinder historien och nutiden. Den sista är genom identitetsarbete för både individer 

och grupper genom representation i historien. Aronsson skriver att människor 

använder förbindelser med historien för att legitimera sina beslut och känslor i 

nutiden.16  

 

Klas-Göran Karlssons och Ulf Zander, i boken Historien är nu: en introduktion till 

historiedidaktiken, definierar olika slags historiebruk; det vetenskapliga, det 

existentiella, det moraliska, det ideologiska, icke-bruk av historien, politisk-

pedagogiskt historiebruk samt kommersiellt historiebruk.  

 

Vetenskapligt historiebruk är generellt brukat av historiker och akademiker och 

handlar om att rekonstruera och upptäcka historien för ett vetenskapligt syfte.  

 

Det existentiella historiebruket handlar om att minnas det förflutna och skapa en 

orientering av världen från dåtid till nutid och in i framtiden för att människor ska 

kunna förstå sin egen plats i världen. Detta är något alla människor gör till en viss 

grad, ibland omedvetet, och är kopplat till historiemedvetande.  

 

Det moraliska historiebruket handlar om att ta lärdom av det förflutna för att skapa en 

bättre framtid, men även om att återupptäcka det förflutna för marginaliserade grupper 

vars historia har blivit nedtryckt och undanskymt.  

 

 

15 Aronsson, Peter (2004) Historiebruk - att använda det förflutna s 57. 
16 Aronsson (2004) s 62f. 
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Det ideologiska historiebruket är framför allt brukat av politiska anledningar, där man 

använder historien för att legitimera och rationalisera politiska beslut och 

uppfattningar, därför kallas detta historiebruk också ofta för politiskt historiebruk.  

 

Icke-bruk av historien är när man vill utplåna historien eller glömma den, oftast av 

politiska anledningar.  

 

Politiskt-pedagogiskt historiebruk handlar om att göra jämförelser mellan nutid och 

dåtid för att urskilja likheter och skillnader.  

 

Till sist, så är kommersiellt historiebruk hur historien brukas för att på olika sätt tjäna 

pengar men också för att öka historiens värde. Saker såsom historiska filmer och 

böcker är exempel på kommersiellt historiebruk.17 

 

I denna uppsats är framför allt det moraliska och det existentiella historiebruket av 

intresse, eftersom det är dessa två slags historiebruk som framkommer i källmaterialet. 

Eller om man använder Aronssons definitioner, så kommer jag att titta på hur historien 

används för att skapa mening och legitimitet i nutiden i källmaterialet.  

  

 

17 Karlsson & Zanders (2009) Historien är nu: en introduktion till historiedidaktiken s 59–68. 
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3 Tidigare forskning 

”Fiktionens äkthet och auktoritet – Downton Abbey, Torka aldrig tårar utan handskar 

och rätten att berätta något nytt om det förflutna”, skriven av Ella Andrén, har som 

syfte att undersöka hur människor på två olika sociala medier ser på homosexualitet i 

historisk media, samt vilka som har rätten att berätta historier om det förflutna. Andrén 

använder två medier som exempel för detta, tv serien Downton Abbey och miniserien 

Torka aldrig tårar utan handskar. Författaren har tagit sitt källmaterial från två 

svenska nätforum, Flashback Forum och SVT.se. Författarens frågeställningar är: 

med vilken auktoritet berättar Downton Abbey och Torka aldrig tårar utan handskar 

om homosexuellas villkor i det förflutna? Hur legitimiseras denna auktoritet och hur 

kan den accepteras eller motverkas, göras till föremål för motauktoritet, av några av 

seriens mottagare?18  

 

Andrén skriver om hur Downton Abbey fick sin historiska inspiration från en brittisk 

baron och hans uppväxt inom aristokratin medan en historisk expert har stått för de 

historiska detaljerna. Däremot hade de inte någon expert för skildringen av 

homosexuellas liv och erfarenheter. Andrén tar sedan upp exempel från de sociala 

medierna av både empati för den homosexuella karaktären i serien och några enstaka 

exempel på personer som identifierar sig med karaktären, men även vissa som 

uttrycker avsky för hans homosexualitet. Vidare skriver författaren om en debatt där 

olika personer diskuterar karaktärens agerande utifrån både en historisk synvinkel och 

en nutida synvinkel, där både historiska och moderna tankar om homosexualitet och 

representation tas upp. Bland annat används både ord som historisk korrekt och 

politiskt korrekt i diskussionen.19  

 

Torka aldrig tårar utan handskar däremot är baserat på författarens och hans vänners 

egna livserfarenheter av homosexuella mäns liv under Aidsepidemin och författaren 

har ett uttalat moraliskt historiebruk i sin skildring där han vill förmedla till världen 

 

18 Andrén, Ella (2017) ”Fiktionens äkthet och auktoritet – Downton Abbey, Torka aldrig tårar utan 

handskar och rätten att berätta något nytt om det förflutna” s 287f. 
19 Andrén (2017) s 292–298. 
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vad som hände. De exempel från forumen som Andrén tar upp styrker denna 

förankring till verkligheten då många hade kommenterat om hur de känner igen sig i 

historien och hade liknande upplevelser. Andra såg serien som något av en 

dokumentär snarare än en spelfilm och många uttryckte just hur viktigt det var att 

sprida kunskap om vad som hänt. Det var till och med vissa kommentarer om hur 

Torka aldrig tårar utan handskar har hjälpt dem med sin egen homosexuella identitet. 

Däremot framkommer det på Flashback homofobiska tankar om serien där folk till 

och med uttryckt sig negativt om serien utan att ha sett den, enbart eftersom den 

handlade om homosexuellas liv. Vissa uttryckte att homosexuella nuförtiden tar för 

mycket plats i samhället.20  

 

Andrén kommer fram till att författarna av de två olika medierna försöker förankra sin 

auktoritet i det de skildrar genom egna erfarenheter, men att Downton Abbey förankrar 

sig i en historisk kanon medan Torka aldrig tårar utan handskar snarare vill visa en 

undanskymd del av historien. Vad gäller diskussionerna på de två forumen för de två 

medierna, så kom Andrén fram till att diskursen på SVT.se i hög grad styrkte 

författarnas historiska auktoritet medan inläggen på Flashback i högre grad motsatte 

sig “politisk korrekt” historia och skildringen av homosexuella generellt.21  

 

C-uppsatsen ”Mine hips doth not bear false witness” – En undersökning av 

historiebruk och porträtteringen av medeltiden på sociala medier via 

#MedievalTikTok” av Maja Svensson undersöker hur medeltiden presenteras på 

sociala medier och hur denna presentation förhåller sig till skolans styrdokument och 

texter publicerade av historiker. Syftet med undersökningen är att få en förståelse av 

hur användare av sociala medier brukar och konsumerar historia. Hennes 

frågeställningar är “1. Vad utmärker trenden #MedievalTikToks estetik, språk, 

historiebruk och återkommande teman? 2. Är trendens föreställningar om medeltiden 

i opposition eller i samklang med synen på perioden som mörk och stillastående? Hur 

framträder detta?”22  

 

20 Andrén (2017) 299–302. 
21 Andrén (2017) s 304f. 
22 Svensson. Maja (2022)”Mine hips doth not bear false witness” – En undersökning av historiebruk 

och porträtteringen av medeltiden på sociala medier via #MedievalTikTok” s 3. 
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Källmaterialet för uppsatsen består av cirka 80 klipp från den sociala median TikTok 

och alla klippen är taggade med hashtaggen #MedievalTikTok och använder sig av 

artisten Stantoughs cover av Shakira's Hips don't lie.23 Hon använder sig av metoden 

Netnografi, vilket är en kombination av etnografisk forskning med internetbaserade 

källor, för att studera sitt källmaterial.24  

 

En av Svenssons slutsatser var att det huvudsakliga historiebruket på TikTok inte 

passar in i någon av de typologier av historiebruk som myntats av Karlsson, utan att 

det huvudsakliga syftet med historiebruket var att roa andra personer genom att 

skämta om historia på olika sätt genom memes. Däremot skedde ett visst existentiellt 

historiebruk där vissa klipp jämförde Covid-19 pandemin med digerdöden och 

användarna kände igen sig med forntida människors livsöden. Vad gäller Aronssons 

typologi, kom Svensson fram till att historiebruket var offentligt historiebruk, då dessa 

videor som är öppna för vem som helst att se kan påverka hur människor tänker om 

historien.25 Svenssons andra slutsats var att den historia som framkom på TikTok i 

hög grad var stereotypiska tankar om medeltiden eller rent av falskheter och att även 

i videon där olika delar av medeltiden diskuterades mer seriöst så rådde en viss saknad 

av nyans i den information som förmedlades. Däremot så tolkade Svensson att detta 

berodde i högre grad på att historiebruket gick ut på att underhålla andra och därmed 

var det viktigare att framhäva delar av medeltiden som är humoristiska än det var att 

få fram en mer sanningsenlig bild av medeltiden.26 

 

C-uppsatsen ”Ett anpassningsbart minne – Historiebruk kring Drottning Kristina” av 

Niclas Zwettler är en uppsats om hur Drottning Kristina har skildrats i olika 

sammanhang genom olika tider, från 1900 talets början fram tills 2017. Zwettlers 

frågeställningar är: “Hur, var och när har minnet av Kristina använts? Vad har detta 

minne använts till? Hur kan man tolka svaren på ovanstående frågor?”27 Författaren 

 

23 Svensson (2022) s 17. 
24 Svensson (2022) s 19ff. 
25 Svensson (2022) s 31. 
26 Svensson (2022) s 39f. 
27 Zwettler, Niclas (2017) ”Ett anpassningsbart minne – Historiebruk kring Drottning Kristina” s 4. 
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analyserade källmaterialet utifrån begreppen utbildningskultur, populärkultur och 

minneskultur. Källmaterialet består av recensioner av ett antal filmer, pjäser och teater 

om Drottning Kristina som publiceras i dagstidningar, läroböcker om Drottning 

Kristina och vetenskapliga verk om henne, en biografi om henne samt till sist ett 

avsnitt från Hermans historia, Om drottning Kristina.28  

 

Zwettler kom fram till att de vetenskapliga texterna alla hade ett vetenskapligt 

historiebruk och alla tog upp hennes abdikation och konvertering till katolicismen. 

Tolkningen av varför detta skedde förändrades över tid där de äldre böckerna enbart 

nämnde hennes religiösa tro medan de nyare böckerna börjar diskutera andra delar av 

hennes liv och där den nyaste av de vetenskapliga texterna även nämner möjligheten 

att hon var bisexuell eller lesbisk.29 Vidare kom Zwettler fram att i läroböckerna så 

fanns det i de äldre böckerna ett icke-bruk av historien runt Kristina, där hon blev 

undanskymd från historien på grund av att hennes abdikation inte var nationalistisk 

nog. Nyare läroböcker har gett henne större plats tack vare ett ökat intresse av 

kvinnohistoria, medan de däremot inte har nämnt något om hennes möjliga queera 

identitet alls. Läroböckerna hade generellt ett vetenskapligt historiebruk.30  

 

Till sists kom Zwettler fram till att pjäserna och filmerna hade ett moraliskt-

ideologiskt historiebruk. I filmerna framkom mer av hennes personliga konflikter och 

känslor än i läroböckerna eller i de vetenskapliga texterna. Dessutom så handlade alla 

tre pjäser/filmer som studerades om hennes queera identitet i mycket högre grad än 

läroböckerna och de vetenskapliga texterna. En av pjäserna/filmerna handlar om 

hennes normbrytande mot hur en kvinna under hennes tid borde bete sig, en handlade 

om Kristina och de lesbiska förhållanden hon hade och den sista porträtterade henne 

som en transman. I alla tre populärkulturella verken representerade Kristina olika 

marginaliserade grupper.31 

  

 

28 Zwettler (2017) s 6. 
29 Zwettler (2017) s 17f. 
30 Zwettler (2017) s 22. 
31 Zwettler (2017) s 27f. 
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4 Källor och källkritisk granskning 

Källmaterialet för studien är inlägg publicerade på tre sociala medier: Twitter, Tumblr 

och Reddit. Dessa är tre amerikanske hemsidor där majoriteten av användarna är 

vänsterpolitiskt inriktade. Dock behöver påpekas att den amerikanska vänstern är 

närmare mitten på den politiska skalan än vad den europeiska vänstern är. Vilket 

betyder att även liberala, som i Sverige betraktas tillhöra mitten av den politiska 

skalan, i USA ses som vänsterpolitiska.32 Därmed finns det ingen sammanhållen 

vänsterpolitik på hemsidorna utan den varierar i hög grad beroende på användaren. 

Inga högerpolitiska sociala medier studerades i detta arbete eftersom det inte fanns 

några inlägg som över huvud taget tog upp de undersökta kungligheternas queerhet. 

Den diskursen fanns inte på högerpolitiska hemsidor.  

 

På alla tre sociala medierna användes följande två sökfraser för att få fram 

källmaterialet: ”King James VI and I” och ”Queen Christina of Sweden”. Dessa 

sorterades på Twitter och Tumblr efter popularitet medan de på Reddit sorterades efter 

relevans, eftersom alltför stor del av de inlägg som dök upp när de sorterade efter 

popularitet på Reddit inte hade något med någondera kungligheten att göra. Inläggen 

har vidare arkiverats av mig för att se till så att inget av inläggen försvinner med tiden 

och det är detta arkiv som fotnoterna kommer att referera till. Inläggen kommer från 

perioden 2015–2022 då alla tre hemsidorna var väletablerade från 2015.  

 

Inläggen granskades efter vissa nyckelord såsom queer, gay och bisexuell. Även 

inlägg som omnämnde de beryktade queera förhållandena kungligheterna var i eller 

inlägg som diskuterade normöverträdande i klädsel eller beteende hos kungligheterna 

inkluderades bland de utvalda källorna. Kort sagt, alla inlägg som på något sätt är 

queer har valts ut för närmare granskning, oavsett på vilket sätt inlägget är queer.  

 

Just kung James VI and I och drottning Kristina valdes ut därför att båda var monarker 

med beryktade älskare av samma kön som dem och eftersom de levde nära varandra 

 

32 Henriksson, Karin Finns det en vänster i USA? https://www.dagensarena.se/essa/finns-det-en-

vanster-usa/ hämtad 2023-01-14 

https://www.dagensarena.se/essa/finns-det-en-vanster-usa/
https://www.dagensarena.se/essa/finns-det-en-vanster-usa/
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i tiden, då Kristina föddes året efter James dog. Dessutom ville jag specifikt undersöka 

en man och en kvinna för att se om skillnaden i biologiskt kön påverkar vilka queera 

identiteter de tilldelas, då vissa identiteter är specifika för olika kön.  

 

Eftersom källmaterialet är insamlat från anonyma människor där deras kunskap om 

ämnet inte kan garanteras så är materialet i hög grad tendentiöst. Däremot spelar det 

ingen roll för denna undersökning, då tendensen är en del av vad jag vill undersöka i 

källmaterialet. Inlägg där ställningstagande om de historiska personernas queera 

identitet har tagits utan någon fakta är av lika stort intresse och lika viktiga för studien 

som inlägg med en tydlig förankring till forskning. Studien går ut på att studera vad 

för identiteter som tilldelas och hur denna tilldelning sen debatteras och legitimeras. 

Därför är fall där tilldelningen inte legitimeras lika viktiga som där den är legitimerad 

av andra källor. Relativistiska och tendentiösa källor påverkar inte undersökningen 

negativt. Graden av relativism kommer att behöva tas i åtanke i den empiriska 

undersökningen, men inte för att bedöma källans tillförlitlighet utan för att bedöma i 

hur hög grad och på vilka sätt diskursen är relativ och/eller tendentiös.  

 

Ett visst etiskt ställningstagande måste tas i beräkning med källmaterialet. Särskilt 

med tanke på att materialet handlar om en diskussion om queera identiteter där 

skaparna av inläggen möjligtvis skulle kunna drabbas av konsekvenser om deras 

identitet skulle avslöjas utan deras medgivande. Källmaterialet är skapat av nu 

levande människor vars samtycke inte frågats efter ifall de vill vara med i denna studie 

eller inte. Däremot är alla inlägg publicerat på offentliga hemsidor där vem som helst 

kan se vad de skrivit och därmed är materialet inte privat. Alla hemsidorna har 

möjlighet att välja om inläggen ska vara privata eller offentliga och alla dessa 

användare har valt att göra sina inlägg offentliga. Vidare är majoriteten av alla de 

personer som skrivit inläggen anonyma till en viss grad, då användarnamn och 

profilbilder inte behöver visa vem personen faktiskt är och oftast inte gör det. Det 

finns inget sätt att bekräfta vem användarna faktiskt är. På så sätt är risken minimal 

att någon person skadas av att deras inlägg är med i denna studie, även utan sitt 

medgivande. För att fortsatt skydda personer mot möjlig skada så kommer inte några 

användarnamn nämnas i denna uppsats.  
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5 Metod 

Metoden som kommer att användas för att studera källmaterialet är begreppshistoria.  

 

Begreppshistoria är en metod som går ut på att undersöka hur ords mening har 

förändrats över tid eller hur begreppet har utbytts med andra begrepp för specifika 

syften, såsom politiska. Det begreppshistoriska förhållningsättet utgår från att 

språkbruk är förankrat i historien och är föränderligt. Ords betydelse kan förändras 

över tid och speglar därmed den historiska förändringen, vilket gör att man kan se 

historiska processer i språkbruket. Nya begrepp formar också nya förståelser och nya 

världar, där ord kan förändra framtiden. Begreppshistoriker studerar hur användandet 

av begrepp förändras över tid men också hur nya begrepp som väldigt fort fått stor 

spridning i samhället, såsom begreppen feminism och genus, i sin tur förändrar 

samhället.33  

 

Alla slags begrepp kan studeras, från politiska och vetenskapliga till sociala och 

känslomässiga, men vad som är ett begrepp i stället för ett ord är inte alltid tydligt. 

Ordet “stol” ses för det mesta inte som ett begrepp förutom om man som historiker 

kanske vill studera hur användandet av “stol” har förändrats, då det plötsligt blir ett 

begrepp. Annars är begrepp oftast ord som feminism, marxism, queer och så vidare.34  

 

Svanström och Gustavsson skriver att för att kunna studera historia måste egentligen 

alla historiker studera begreppshistoria, eftersom man inte kan förstå historia utan att 

förstå hur personer förr i tiden använde ord eller vad de kallade sig själva, oavsett vad 

vi idag skulle kalla något. Gustavsson tar upp ett exempel om rasism, då ordet rasism 

inte fanns förr i tiden men det som begreppet beskriver fortfarande skedde redan innan 

begreppet myntades. För att studera rasism genom historien måste man som historiker 

förstå hur människors idéer om ras har förändrats. Inom begreppshistoria studeras 

diskurser men fokus ligger på hur historiska aktörer formar diskursen, på förändringar 

 

33 Gustavsson, Martin & Svanström, Yvonne (2018) Metod: guide för historiska studier s 97. 
34 Gustavsson (2018) s 101. 
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i begreppsbruket och att begrepp kan ha flera definitioner som till och med kan vara 

motsägande.35 

 

Begreppshistoria är både en kvalitativ och en kvantitativ metod, beroende på vad man 

studerar. Man kan analysera hur ord används i diskurser men man kan också studera 

hur ofta ett visst begrepp förekommer i källmaterialet, vilket är en kvantitativ metod.36 

Denna studie kommer framförallt att vara kvalitativ, då användandet av olika queera 

begrepp kommer att studeras och hur detta användandet diskuteras och rättfärdigas av 

dem som använder dem. Dessutom är en begreppshistorisk metod nödvändig när det 

kommer till studerandet av queera identiteter, särskilt över tid, då queer är ett så 

flytande begrepp och många av de ord som används till att beskriva queera identiteter 

har eller har haft väldigt olika betydelse. Vidare kommer en mindre kvantitativ studie 

göras av källmaterialet där just hur ofta olika begrepp förekommer studeras, för att se 

om det är någon specifik identitet som är dominerade i diskursen. Dessutom används 

den kvantitativa studien delvis i den komparativa undersökningen mellan de olika 

sociala medierna för att se om det finns någon slags kvantitativ skillnad mellan dem.  

  

 

35 Gustavsson (2018) s 98ff. 
36 Gustavsson (2018) s 123. 
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6 Bakgrund 

6.1 Drottning Kristina 

Drottning Kristina var det enda barnet till Kung Gustav II Adolf och Drottning 

Eleonora. Hon föddes 18 december 1626 och dog 19 april 1689 i Rom i Italien. Hon 

var Sveriges Drottning från 1632 tills 1654 då hon abdikerade. Hon började regera 

som drottning 1644, när hon blev myndig, men kröntes först 1650.37 

 

Vid förlossningen av Drottning Kristina trodde barnmorskorna först att hon var en 

pojke och redan under hennes livstid fanns det rykten om att hon var en hermafrodit 

– vilket i dagens vokabulär innebär att man trodde hon var intersex. Hon uppfostrades 

från födseln att bli hennes fars tronarvinge och att bli kung efter honom. Detta betydde 

att hon fick lära sig sådant som pojkar oftast bara lärde sig och visste att hon 

förväntades ta an en manlig roll när hon blev äldre, då det ansågs vara en maskulin 

syssla att vara regent. Vidare klädde hon sig på ett sätt som ansågs mer maskulin än 

vad som var typiskt för kvinnor på den tiden. Drottning Kristina gifte sig aldrig och 

var starkt emot att gifta sig med en man. Detta, förutom att förstärka ryktena om att 

vara hermafrodit, gav upphov till rykten om att hon var intresserad av kvinnor. 

Specifikt är det många forskare som tror att hon hade ett förhållande med sin hovdam 

Ebba Sparre, som hon delade säng med och skrev brev till som kan tolkas som 

romantiska.38  

6.2 Kung James VI och I 

Kung James VI av Skottland och I av England föddes 1556 och blev kung ett år senare 

när hans mor, Mary Stuart, Skottlands Drottning, blev tvingad att abdikera. 1603 blev 

han också kung av England när hans kusin Drottning Elizabeth I dog. Han dog 1625. 

Han var gift med Prinsessan Anna av Danmark och hade flera barn med henne. 

Eftersom han var kung över både Skottland och England började förenandeprocessen 

 

37 Riksarkivet, Kristina. https://sok.riksarkivet.se/sbl/artikel/11773 (hämtad 2022-12-16). 
38 Norrhem, Svante (2015) Undantagsmänniskor – en svensk HBTQ-historia med utblickar i världen 

s 89f. 

https://sok.riksarkivet.se/sbl/artikel/11773
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av de två länderna under honom. James skrev en bok som ledde till att häxprocesserna 

i England började. Han befallde också att en ny version av bibeln skulle göras, King 

James version, den första versionen av bibeln på engelska.39  

 

Kung James VI och I är beryktad för att ha haft tre manliga älskare. Dessa tre män var 

hans så kallade favoriter, personer från hans hov med särskilt nära ställning till 

kungen. Esmé Stuart var en av kungens lärare som han mötte 1579 och kungen gav 

honom pengar och titlar och gav honom titeln Gentleman of the Bedchamber, vilket 

innebar att Esmé Stuart hjälpte kungen klä på sig och ofta sov i samma rum som 

honom. Vidare kramade och pussade kungen Stuart i offentliga sammanhang. När 

Stuart dog 1583 sörjde kungen honom och skrev en dikt om honom som tolkats som 

romantisk. Efter Stuart hade kung James två andra Gentleman of the Bedchamber, 

Robert Carr mellan 1607 och 1615 och George Villiers från 1615 fram till kungens 

död 1625. Båda dessa män fick många fler titlar av kungen och behandlades 

kärleksfullt även offentligt.40 

6.3 Sociala medier 

Tumblr skapades 2007 av David Karp och ägs sedan 2019 av Automatic. Det är en 

multimodal social media uppbyggd som en bloggplattform, där varje användare har 

en personlig blogg men där alla inlägg kan bli rebloggade – en handling som delar 

inlägget på sin egen blogg och gör det möjligt att lägga till en kommentar. Tumblr har 

också en någorlunda unik kultur runt sitt taggningssystem, där taggar används inte 

enbart för att skapa metadata om vad inlägget handlar om utan också för att föra mer 

diskussioner. Det är vanligt på Tumblr att skriva hela meningar i taggarna på ett 

inlägg. Tumblr är känd för att dess användare generellt sätt är väldigt progressiva. 

Användarna består framför allt av ungdomar, med hälften av användarna under 25 år. 

Hemsidan är också känd för sitt höga antal queerpersoner och det finns många som 

använder Tumblr för att bygga queera gemenskaper och för att utforska sin identitet. 

När innehåll av sexuell karaktär förbjöds på Tumblr 2018 och många queerpersoner 

 

39 National Museum Scotland James VI and I https://www.nms.ac.uk/explore-our-

collections/stories/scottish-history-and-archaeology/james-vi-and-i/ (hämtad 2022-12-16). 
40 Young, M (1999) King James VI and I and the history of homosexuality s 10ff. 

https://www.nms.ac.uk/explore-our-collections/stories/scottish-history-and-archaeology/james-vi-and-i/
https://www.nms.ac.uk/explore-our-collections/stories/scottish-history-and-archaeology/james-vi-and-i/
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var oroliga över hur det skulle påverka deras förmåga att utforska sina identiteter så 

försäkrade Tumblr att “LGBTQ+ conversations, exploration of sexuality and gender, 

efforts to document the lives and challenges of those in the sex worker industry, and 

posts with pictures, videos, and GIFs of gender-confirmation surgery are all examples 

of content that is not only permitted on Tumblr but actively encouraged.”41 Tumblr 

beskriver sig själv på följande sätt på sin About sida: “It's the gay people in your 

phone.”42 

 

Reddit grundades 2005 av Steve Huffman, Alexis Ohanian och Aaron Swartz och ägs 

framför allt av Advance Publications. Det är social media uppbyggd som ett 

nyhetsforum och diskussionsforum där användarna kan publicera egna inlägg och 

andra kan sen rösta upp eller ner inläggen, där populära inlägg kommer högre upp i 

så kallade subreddits, vilket är grupperingar av inlägg med ett visst tema. Dessa 

subreddits styrs av moderatorer, oftast av den som skapade subredditen och några 

utvalda medarbetare. Inlägg kan kommenteras på men oftast bara upp till sex månader 

efter det skapades. Ungefär 75 % av Reddits användare är män och de flesta är unga. 

De flesta av användarna är också vänsterpolitiska, då mindre än 19 % är 

högerpolitiska. Reddits användare är kända för dess politiska kampanjer och är en 

populär hemsida för att diskutera politik. Denna politik fokuserar framför allt på 

politik i USA men också klimatförändring, internet integritet och en kamp mot fake 

news.43 

 

Twitter grundades 2006 av Jack Dorsey, Noah Glass, Biz Stone och Evan Williams. 

Det ägs av företaget Twitter.Inc men 2022 köptes företaget upp av Elon Musk och har 

sedan dess haft flera kontroverser om att hemsidan främjar hatretorik i högre 

utsträckning. Precis som Tumblr så är hemsidan uppbyggd av mikrobloggar. Inlägg 

på Twitter kan innehålla max 280 tecken men förmågan att svara på inlägg gör det 

möjligt att genom kedjor av inlägg föra fram större textmängder och andra användare 

kan också svara på andras inlägg. Kvinnor använder Twitter något mer än män, men 

 

41 Wikipedia, Tumblr https://en.wikipedia.org/wiki/Tumblr (hämtad 2022-12-14). 
42 Tumblr, About https://about.tumblr.com/ (hämtad 2022-12-14). 
43 Wikipedia, Reddit https://en.wikipedia.org/wiki/Reddit (hämtad 2022-12-14). 

https://en.wikipedia.org/wiki/Tumblr
https://about.tumblr.com/
https://en.wikipedia.org/wiki/Reddit
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könsfördelningen är mestadels jämn och majoriteten av användarna är under 35 år. 

Majoriteten av användarna är också riktade mer åt den amerikanska vänsterpolitiken 

än åt högerpolitiken. Förmågan att verifiera konton har lett till att många företag och 

kända personer använder hemsidan för att kommunicera, till och med världsledare har 

använt Twitter för att utfärda meddelanden till allmänheten. 2013 hade 153 av 

världens 193 länder officiella Twitterkonton.44  

  

 

44 Wikipedia, Twitter https://en.wikipedia.org/wiki/Twitter (hämtad 2022-12-15). 

https://en.wikipedia.org/wiki/Twitter


 

22 (47) 

7 Empirisk huvudstudie 

Först kommer de queera identiteterna som användarna på de olika hemsidorna tilldelat 

de två kungligheterna att presenteras. Sedan kommer de diskurser som framförs om 

denna tilldelning att presenteras.  

7.1 Drottning Kristina 

7.1.1 Identiteter 

Ett antal olika queera identiteter används i de tre sociala medierna för att beskriva 

Drottning Kristina. Här kommer först ett diagram över de olika identiteterna att 

presenteras, där hur många gånger varje identitet används räknas. Även om samma 

identitet nämns flera gånger i samma inlägg räknas varje tillfälle separat och om 

samma inlägg använder flera olika identiteter räknas alla identiteterna separat. Även 

identiteter som framkommer i inläggets taggar räknas med. Däremot kommer inga 

identiteter som nämns i kommentarer att räknas med. Alla identiteter som räknas upp 

är identiteter som inläggets skapare själv använde, förutom för två identiteter som jag 

skapade. Dessa kategorier är “not het” och “not cis” där den första kategorin betyder 

inte heterosexuell och den andra betyder inte cisgender. Dessa två kategorier används 

vid tillfällen där skaparen av ett inlägg nämner saker om Drottning Kristina som är 

queer utan att tillsätta någon specifik queer identitet. Kategorin “not het” tar upp 

tillfällen där skaparen av ett inlägg skriver om hur Drottning Kristina hade en 

samkönad partner. Kategorin “not cis” tar upp tillfällen där hennes könsidentitet 

diskuteras utan att någon specifik identitet tilldelas, såsom att hon var maskulin eller 

annorlunda från hur kvinnor på den tiden förväntades vara.  
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Diagram 1 

 

Som man kan se i diagrammet ovan användes totalt sexton olika identiteter för att 

beskriva Drottning Kristina över de tre olika sociala medierna. Förutom en av dessa 

sexton identiteter passar alla in i en av tre kategorier. 1, queer, där Drottning Kristinas 

identitet inte specificeras eller lämnas öppen och inkluderar not het, queer, LGBTQ+ 

och not cis. 2, wlw, där alla identiteter på något sätt refererar till att hon är attraherad 

av andra kvinnor, vilket inkluderar lesbian, gay, sapphic, dyke, butch och bisexual. 3, 

gender, en kategori där hennes könsidentitet är under granskning, vilken inkluderar 

non conforming, trans, intersex, non-binary och genderfluid. Den identitet som inte 

passar in i någon av dessa kategorier är asexualitet, där Drottning Kristina ses som 

ointresserad av några sexuella relationer över huvud taget. Därmed passar inte 

identiteten in i kategorin wlw men samtidigt är asexualitet ingen könsidentitet. 

Asexualitet är också en definierad identitet så identiteten passar inte in i kategorin 

queer.  

 

Av alla identiteter som tilldelades Drottning Kristina var lesbisk den vanligaste, med 

totalt 27 omnämningar över de tre sociala medierna. Det var den vanligaste identiteten 

hos två utav tre av de sociala medierna, då det enbart var på Reddit som en annan 
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identitet användas fler gånger. Vidare omnämns identiteter från kategorin wlw totalt 

43 gånger över de tre sociala medierna. Däremot omnämns identiteter från kategorin 

queer totalt sett fler gånger, med hela 52 omnämningar över de tre sociala medierna. 

Den sista kategorin, gender, omnämns enbart 16 gånger.  

 

Därmed kan man se att medan ett relativt brett antal olika queera identiteter tilldelas 

Drottning Kristina på sociala medier var majoriteten av dessa ospecificerade av 

skaparna av inläggen om henne. Den vanligast förekommande enskilda identiteten 

som tilldelades henne var den lesbiska identiteten och den vanligaste kategorin var 

queer.  

7.1.2 Diskurs 

För att utröna varför lesbisk var den vanligaste identiteten och queer den vanligaste 

kategorin kommer nu ett antal inlägg om Drottning Kristina att undersökas närmare 

för att se vilka diskurser som skaparna av inläggen framförde när de tilldelade henne 

en identitet.  

 

Hur mycket diskurs som pågår runt tilldelningen är något annorlunda beroende på 

vilken hemsidan det handlar om, där Twitter är väldigt annorlunda från Tumblr och 

Twitter. Diskursen på Twitter är över lag mycket kortare och mindre detaljerad än på 

de andra två hemsidorna, men med tanke på att Twitter har en gräns per inlägg på 280 

karaktärer så är denna begränsning logisk. Varken Tumblr eller Reddit har denna 

begränsning och därmed kan diskurserna vara längre. Först kommer några exempel 

på inlägg från Twitter att presenteras för att studera hur diskursen ser ut på hemsidan.  

 

Av de femton inlägg om Drottning Kristina på Twitter som tilldelade henne en queer 

identitet, så var det fem inlägg som på något sätt refererade till en källa för att 

rättfärdiga denna tilldelning.  

 

Ett inlägg lyder som följande: “I need an explanation for why there hasn’t been a big, 

shiny production about Queen Christina of Sweden: my favourite ragingly lesbian 
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member of the 17th century Swedish royal family.”45 Denna text, där användaren i 

fråga tilldelar Kristina den lesbiska identiteten följs sedan av tre skärmklipp från 

Wikipedia. I dessa tre skärmklipp står det om Kristinas könsidentitet, bland annat att 

hon klädde och betedde sig maskulint, och om att hon möjligtvis hade ett sexuellt 

förhållande med hovdamen Ebba Sparre. I inget av dessa tre skärmklipp har någon 

specifik queer identitet tilldelats Kristina, vilket betyder att själva identiteten är något 

skaparen av inlägget själv har bestämt. Dessutom är denna tilldelning väldigt 

självsäker, där inget i språkvalet uttrycker något tvivel om att Kristina kunde vara 

något annat än lesbisk.  

 

Däremot var det bara totalt fem av inläggen på Twitter som använde sig av liknande 

självsäkert språk, där en identitet tilldelades som om denna identitet var självklar och 

obestridlig. Resten av inläggen använde sig av ord som “may” eller “perhaps” eller 

föreslog flera möjliga identiteter för Kristina, såsom i detta inlägg: “The actual Queen 

Christina of Sweden has alternately been labeled by historical scholars as either a 

lesbian or bisexual, her love of women well documented in her lifetime.”46 Detta 

indikerar att det pågår en viss grad av relativism på Twitter, där sanningar tilldelas det 

förflutna utan att ta i åtanke historiska källor. Däremot är fortfarande majoriteten av 

personerna som skriver om drottning Kristina medvetna om att det inte finns någon 

källa som bekräftar en viss identitet.  

 

Ett inlägg på Twitter som är av särskilt intresse är följande: “Just learned about Queen 

Christina of Sweden and I love how the entire section on gender in her Wikipedia 

article is basically her contemporaries, later historians and herself dancing around the 

concept of "non-binary" and "genderfluid" and never discovering it.”47 Detta är det 

enda av inläggen om Kristina som använder dessa två könsidentiteterna och är av 

särskilt intresse eftersom denna person verkar förutsätta att moderna begrepp såsom 

non-binary fanns förr i tiden, eller i alla fall att människor borde ha upptäckt detta 

begrepp. Användaren ignorerar däremot de något motsvarande begrepp som Kristinas 

 

45 Twitter queen Christina nr 15 
46 Twitter queen Christina nr 3 
47 Twitter Queen Christina nr 2 
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samtida människor använde, såsom hermafrodit, som också indikerar en person som 

existerar mellan eller utanför manligt och kvinnligt, på samma sätt som non-binary 

gör. Ett annat inlägg uttrycker det bäst: “Queen Christina of Sweden may be an early 

trans icon. According to this article, ‘as for gender, she never settled into an identity, 

using both king and queen regularly... if she had access to modern labels, she might 

identify as non-binary.’”48 Det är möjligt att drottning Kristina skulle ha använt en 

identitet som non-binary i modern tid, men eftersom begreppet inte existerade under 

hennes livstid så kan man inte tilldela begreppet till henne utan att vara relativistisk.  

 

Därmed kan man se att diskursen på Twitter för det mesta är kortfattad och precis, där 

användarna antingen självsäkert tilldelade en identitet och förväntade sig att bli 

lyssnade på, eller tilldelade en länk/bild till en yttre källa som bevis för sin tilldelning 

utan att vidare diskutera varför de har tilldelat specifikt den identiteten. Majoriteten 

av användarna i den andra kategorin använde sig dessutom av språk som var 

ospecificerat eller föreslog flera olika möjliga identiteter.  

 

På Reddit ser diskurserna om Kristina något annorlunda ut. För det första kan man se 

i diagrammet över identiteter att de identiteter som tilldelades drottningen i högre grad 

inte var specificerade. Några av dessa inlägg kommer nu att analyseras för att utröna 

varför så många inlägg var vaga i sin tilldelning.  

 

Ett viktigt inslag i hur diskurserna på Reddit presenteras är existensen av subreddits. 

Till exempel så kommer hälften av inläggen om drottning Kristina från en subreddit 

kallad SapphoAndHerFriend, en subreddit dedikerad till radering eller censurering av 

historiska queerpersoner i akademiska texter. Därmed publiceras inlägg på 

subredditen med förståelsen att den historiska personen i fråga är queer men att denna 

identitet dolts eller raderats av historiker, medvetet eller omedvetet. På grund av detta 

behöver skaparen av inlägget inte specificera att drottning Kristina är queer, utan det 

är underförstått av det faktum att inlägget har publicerats på subredditen.  

 

 

48 Twitter Queen Christina nr 12 



 

27 (47) 

Ett exempel är följande inlägg: “From a biography I read about Queen Christina of 

Sweden—DEFINITELY not a love letter, just gals being pals.”49 I detta inlägg har 

skaparen bifogat en bild från en bok där ett av drottning Kristinas brev till Ebba Sparre 

är inkluderat och där bokens författare efteråt har skrivit att brevet inte var ett 

kärleksbrev. Skaparen av inlägget har sarkastiskt skrivit att brevet inte var romantiskt, 

därmed indikerar hen att motsatsen är sanningen. Denna typ av inlägg om Kristina är 

vanliga på subredditen,50 vilket gör att både antalet ospecificerade identiteter ökar och 

att mängden diskurs om tilldelningen minskar eftersom skaparen av inlägget inte 

behövde övertyga sina läsare om att Kristina är queer.  

 

Faktum är att alla utom ett av inläggen om drottning Kristina kommer från olika queer 

subreddits, vilket betyder att nästan alla inläggen skapades med förståelsen att alla 

personer som läser inlägget har någon slags kunskap om queera identiteter. Detta kan 

i sin tur ha lett till att Reddit tilldelade en så pass hög grad av ospecificerade queera 

identiteter till drottning Kristina.  

 

Det finns dock exempel från Reddit där en specifik queer identitet tilldelades henne 

och diskuterades. Följande inlägg är ett exempel på det här: “She was also very much 

an LGBTQ figure. The only thing is, it is very hard to know what she was. She always 

dressed as a man and often seemed to consider herself a man, or at least not a woman. 

She was most likely gay, bi or asexual.”51 Skaparen av inlägget fortsätter sedan med 

att förklara varför hen tror att Kristina var någon av de ovanstående identiteterna 

genom att skriva att Kristina definitivt var kär i Ebba Sparre och att hon förblev en 

oskuld, i det att hon aldrig hade sex med en man. Användaren hade dessutom en källa, 

även om det bara var Wikipedia.  

 

Ett annat inlägg på Reddit diskuterade en publikation om Drottning Kristina av Marie-

Louise Rodén, där användaren argumenterade emot historikerns tolkning av Kristina 

som hetero. Användaren erkände att det är svårt att veta en historisk persons queera 

 

49 Reddit Queen Christina nr 2 
50 Reddit Queen Christina nr 3, 10, 13 and 14 
51 Reddit Queen Christina nr 11 
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identitet men argumenterade emot att drottningen skulle vara hetero genom att ta upp 

flera olika exempel från Kristinas liv. Samtidigt ifrågasatte användaren de källor som 

historikern hade använt som bevis för sin slutsats och ansåg att beviset snarare pekade 

på att Kristina hade en “creepy stalker” än en hemlig romantisk relation med en man. 

Personen kallar sig själv för en upprör lekman och erkänner att hen inte är en historiker 

i slutet av sitt inlägg. Hen bjuder till och med in till diskussion om sin slutsats.52 Av 

alla inlägg hittills undersökta är detta det mest utarbetade arbetet, med många 

argument för användarens åsikt och med källor som stödjer dessa argument. Det var 

också bland de mest seriösa av inläggen, då många inlägg var sarkastiska eller 

skämtsamma i sin karaktär på både Twitter och Reddit.  

 

Hittills kan man se att sociala mediers karakteristiska drag påverkar hur diskurserna 

om Drottning Kristina ser ut samt vilka identiteter som tilldelats henne. Inläggen från 

Tumblr kommer nu att analyseras för att se hur diskurserna där ser ut och om 

hemsidans karaktär fortsätter att påverka hur diskurserna formas.  

 

Tumblr har störst andel av inläggen om drottning Kristina, nästan dubbelt så många 

som Reddit och Twitter har. Av de 26 inläggen om drottning Kristina var hälften 

väldigt kortfattade, ungefär lika långa som inläggen på Twitter, medan resten var flera 

hundra ord långa. Av de tretton kortfattade inläggen var det nio stycken som gav 

drottning Kristina en queer identitet där språket indikerar att denna identitet var med 

absolut självklarhet den enda sanna identitet för henne, såsom detta inlägg: “there was 

a queen of Sweden who ruled as an out lesbian from 1632 until 1645 called queen 

Christina!“53 I detta inlägg rättfärdigade inte användaren varför de tilldelade Kristina 

den lesbiska identiteten.  

 

Av särskilt intresse är dock ett av de nio inlägg som tilldelar Kristina en queer identitet 

där denna identitet framställs som självklar. Ett av dessa inlägg är nämligen 

sarkastiskt:  

 

 

52 Reddit Queen Christina nr 4 
53 Tumblr Queen Christina nr 6 
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ince Queen Christina of Sweden was technically assigned male at 

birth, does that make her a transwoman? #I've seen people argue that 

she was a transman #because god forbid anyone be a gnc lesbian in ye 

olden days #radblr #radical feminism #gender nonconforming 

#gender critical #TRA critical #this is a joke.54 

 

Ovanstående inlägg verkar tilldela drottning Kristina identiteten transgender om man 

enbart undersöker vad som står i själva texten. Om man undersöker taggarna till 

inlägget ser man däremot en helt annan åsikt. Detta inlägg var nämligen skrivet av en 

TERF (trans exclusive radical feminist) och i taggarna framkommer det att personen 

i fråga skrev inlägget som ett skämt och att hen egentligen anser att Kristina var en 

gender nonconforming lesbian.  

 

Vidare finns det ett annat inlägg om Kristina som också uttrycker liknande åsikter: “i 

am begging people on the internet to act normal about historical gays please stop 

#lichrally transing queen christina of sweden and part of the 'proof' is that she's a bit 

gnc and also into women #gender critical.”55 Återigen uttrycker taggarna på inlägget 

fler åsikter än själva inlägget gör och återigen uttrycker taggarna en avsky mot att 

tilldela Kristina med en transidentitet. Tumblr är unikt jämfört med Reddit och Twitter 

i att diskussioner också kan framföras i taggarna på inlägget och detta var två exempel 

på hur taggarna helt kan förändra förståelsen av själva inlägget och innehålla extra 

information. I dessa taggar kan man också se att det finns en motdiskurs runt 

tilldelningen av vissa identiteter.   

 

Ytterligare två inlägg beskrev på ett liknande sätt hur svårt det är att tilldela en modern 

queer identitet på historiska personer. Båda dessa inlägg refererade vidare till en 

podcast där de diskuterar detta, snarare än i själva inlägget.56 Det visar att det finns en 

begreppshistorisk förståelse för att begrepp har ändrats genom tiden och att moderna 

 

54 Tumblr Queen Christina nr 15 
55 Tumblr Queen Christina nr 2 
56 Tumblr Queen Christina nr 7, 8 
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begrepp inte kan användas för att beskriva historiska skeenden utan att ta i åtanke att 

världen såg annorlunda ut då.  

 

De kvarvarande elva inläggen om Kristina på Tumblr som inte hittills har undersökts 

närmare, var alla längre inlägg där drottningens queerhet diskuterades i högre grad. 

Bland dessa inlägg var det fem som inkluderade sina källor för den information de 

diskuterade. I alla inläggen nämnde användarna historisk information om Kristina för 

att stödja deras tilldelning av olika queera identiteter till henne. Alla inlägg som 

tilldelade henne en wlw identitet nämnde hennes förhållande med Ebba Sparre som 

bevis för denna tilldelning, där de bland annat tog upp Kristinas passionerade brev till 

henne och att Kristina ofta kallade henne vacker och att de delade en säng emellanåt.57 

De inlägg som i stället diskuterade hennes könsidentitet tog upp exempel såsom 

hennes maskulina klädsel och beteende, att hon redan under sin livstid hade rykten 

runt sig om att vara hermafrodit och även personliga brev och dagböcker där hon skrev 

om en önskan att vara man.58 Alla dessa inlägg är med öppna i sin tolkning och 

använder antingen flera olika queera identiteter när de beskriver henne och därmed 

visar på att flera stycken skulle kunna passa in när man tolkar Kristinas liv utifrån ett 

modernt perspektiv, eller så nämner användaren ingen specifik identitet över huvud 

taget och bidrar därmed till queer kategorin.  

 

Till sist fanns det också en skillnad i antalet inlägg om Kristina på de olika sociala 

medierna, där Tumblr hade 26 inlägg medan Twitter och Reddit bara hade 15 och 14 

inlägg om henne vardera. Detta kan bero på Tumblrs höga andel queera användare, 

vilket i sin tur leder till att mer diskussioner om queera personer sker. 

7.2 Kung James VI och I 

7.2.1  Identiteter 

Åter igen kommer jag börja med att presentera ett diagram över vilka queera 

identiteter som tilldelades King James VI och I på de olika sociala medierna och hur 

 

57 Tumblr Queen Christina nr 5, 9, 12, 16, 21, 22, 23  
58 Tumblr Queen Christina nr 1, 5, 12, 16, 19 
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ofta varje identitet användes. Samma avgränsningar består, där enbart identiteter i det 

originella inlägget räknas med, inga i kommentarerna, men där varje enskild 

omnämning av en identitet i inlägget räknas. Återigen består kategorierna av de 

identiteter som skaparna av inläggen själva använt. Förutom för kategorierna “not het” 

och “not cis” som jag själv skapat för att inkludera tillfällen där queera aktiviteter 

behandlas utan att någon specifik identitet omnämns.  

 

 

Diagram 2 

 

Sju olika identiteter användes för att beskriva Kung James VI och I över de tre sociala 

medierna. Till skillnad från hos Drottning Kristina kan dessa delas in i enbart två 

kategorier: 1, queer, vilken innehåller identiteterna not het, LGBTQ+, not cis och 

queer. 2, mlm, vilken inkluderar identiteterna gay, homosexual och bisexual. Vidare 

finns det ingen identitet som inte passar in i dessa två kategorier, som det fanns hos 

drottning Kristina.  

 

Den vanligaste identiteten bland alla tre sociala medier var kategorin “not het”, en 

identitet som kunde tilldelas totalt 21 gånger i inlägg om Kung James VI och I. Vidare 

så omnämns identiteter från kategorin queer totalt 31 gånger. Gay var den identitet 
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som omnämns näst flest gånger på alla tre sociala medier, sammanlagt 16 gånger. Den 

andra kategorin, mlm, användes totalt 23 gånger över de tre sociala medierna.  

7.2.2 Diskurs 

Den första hemsidan som kommer att undersökas är Twitter. Det fanns total elva 

inlägg om kung James som på något vis nämnde en queer identitet i samband med 

honom. Av dessa inlägg var det bara tre som refererade till någon slags källa när de 

tilldelade honom en queer identitet.59  

 

Det var vanligt att i samma inlägg där kung James tilldelades en queer identitet att 

också ta upp att James var ansvarig för den första engelska bibeln. Hela fem av 

inläggen nämnde detta. Inläggen tar två former. Den ena är som det här inlägget: 

“LOL, so I've just found out, while doing some perfunctory reading, that King James 

VI and I, who sponsored the English translation of the Bible which the Christians hold 

as the gold standard... Was gay! Not sure I can survive the irony!”60 I denna version 

tas det upp som ironiskt att en queer man är ansvarig för den bibel som de flesta 

engelsktalande kristna använder. I den andra formen av inlägg så har skaparen av 

inlägget svarat på en annan persons inlägg om King James bibel där hen skriver att 

kungen i fråga var queer. Till exempel så skriver en användare följande “You mean 

the King James VI and I, the notorious bisexual?” som svar till detta inlägg av en 

annan person: “#1 way to stop mass shootings: make the King James Bible part of the 

core curriculum in K-12 education.”61 I båda versionerna av inlägget används kungens 

queerhet som ett slags vapen mot kristna eller konservativa personer, snarare än för 

ett sätt för användaren i fråga att identifiera sig med en historisk figur.  

 

En tredje kategori av inlägg skriver om hur de vill ha en tv-serie eller film om James 

där queerhet är i centrum för berättelsen.62 Det fanns en liknande kategori för drottning 

Kristina, men eftersom det redan existerar två filmer om henne så var det snarare en 

diskussion om dessa filmer och drottningens queerhet i filmerna än en önskan om att 

 

59 Twitter King James nr 3, 5, 6 
60 Twitter King James nr 9 
61 Twitter King James nr 2 
62 Twitter King James nr 7, 8 
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se en film som den. Detta visar på ett intresse från användarna att se mer queer 

representation i media.  

 

Det finns också ett inlägg som varnade mot faran att söka queera hjältar från historien: 

“Society seeks the ‘queero’ (queer hero) in culture – a powerful and valuable moment 

in reclamation for queer communities. But @jon_sleigh warns we must remember to 

tread carefully #LGBTQHM. 'King James VI and I (1566–1625)'”63 Detta inlägg 

länkar sedan vidare till en artikel som diskuterar faran med att söka queera förebilder 

från historien. Bland annat skriver författaren av artikeln om hur historien inte alltid 

kan tolkas så lätt och därmed kan man tilldela en queer identitet till personer som 

kanske inte var queer. Vidare skriver författaren om hur moderna begrepp för queerhet 

inte alltid existerat och frågar om det är fel att tilldela en queer historisk person 

moderna queera identiteter som de själva inte skulle ha identifierat med. Artikeln tar 

upp kung James som ett exempel på detta. Detta inlägg visar på en förståelse för 

begreppshistoria samtidigt som den visar förståelse för att queera personer söker att 

hitta personer från det förflutna de kan identifiera sig med, där historiebruket är 

moraliskt och existentiellt.  

 

Återigen så är alla inläggen på Twitter korta eftersom Twitter inte tillåter långa inlägg, 

precis som undersökningen av inläggen om drottning Kristina visade. Till skillnad 

från inläggen om drottning Kristina så var det många av inläggen som var svar på 

någons annans inlägg eller på något sätt använde kung James queerhet som ett vapen 

mot konservativa personer. Diskurserna på Reddit kommer nu att undersökas för att 

se hur de jämför med dem på Twitter och med dem om Kristina.  

 

För det första så har kategorin Reddit inlägg om Kung James minst antal inlägg, med 

enbart sex inlägg skriva under perioden 2015–2022. Detta är hälften så många inlägg 

som Twitter och Tumblr har om kungen.  

 

 

63 Twitter King James nr 5 
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Av dessa sex inlägg kommer fem från samma subreddit, SapphoAndHerFriend. Tre 

av inläggen hade en skärmbild från Wikipedia, där det står om kungens möjliga 

sexuella relationer med män, som källa för tilldelningen av en queer identitet till 

kungen.64 Ett av dessa inlägg hade följande rubrik: “17th Century poet: "King James 

fucked the Duke of Buckingham". 21st Century historians: "No he didn't"”65 Rubriken 

indikerar här att moderna historiker inte är att lita på när det kommer till att identifiera 

queera historiska personer, något som styrks av att inlägget är publicerat på ett forum 

för akademisk censur av queerpersoner. Underförstått är att alla fem inlägg 

publicerade på denna subreddit på något sätt indikerar att kung James queera identitet 

har censurerats av akademiker.  

 

Vidare, precis som med inläggen om drottning Kristina från samma subreddit, så är 

det i hög grad underförstått att kung James är queer utan att användaren behöver skriva 

ut någon specifik identitet. Detta leder till att en stor andel inlägg från Reddit hamnar 

inom kategorin queer, då det är så vanligt att skriva om queera personer utan att 

specificera hur de är queer.  

 

Precis som på Twitter var det också vanligt på Reddit att omnämna kung James 

queerhet tillsammans med att han beordrade skapandet av den första engelska bibeln. 

Av de sex inläggen är det fyra som nämner hans bibel.66 För att vidare jämföra med 

Twitter så används hans queerhet som ett vapen mot kristna: “Ironically the christians 

that most hate gay people also only read his version of the Bible.”67 I detta inlägg 

kallades det till och med ironiskt.  

 

Slutligen är ett av inläggen på Reddit en skärmbild av ett av inläggen från Tumblr, 

tillsammans med ett antal kommentarer på detta inlägg.68 Detta inlägg är ett av de tolv 

inlägg om kung James från Tumblr och är utan tvekan det mest populära av alla 

inläggen om båda kungligheterna över alla tre hemsidor. Det har flera tusen 

 

64 Reddit King James nr 2, 3, 5 
65 Reddit King James nr 3 
66 Reddit King James nr 1, 2, 5, 6 
67 Reddit King James nr 6 
68 Reddit King James nr 2 
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kommentarer, möjligtvis tiotusentals kommentarer men eftersom Tumblr inte skriver 

ut hur många som kommenterat på ett inlägg så är det omöjligt att veta det exakta 

antalet, till skillnad från på Twitter och Reddit. Det originella inlägget utan 

kommentarer består av en skärmbild från Wikipedia om de titlar kung James gav till 

George Villiers, där George Villiers kallas för kungens manliga älskare. Under denna 

skärmbild har den originella skaparen av inlägget skrivet: “This is the greatest 

progression of events I have ever read, where’s my historical gay romance novel about 

this.”69 Detta uttrycker återigen en önskan om att se queerpersoner i media, såsom 

förekom på Twitter.  Detta inlägg var det enda på Tumblr som uttryckte en sådan 

önskan men å andra sidan var det också det mest populära inlägget, vilket kan indikera 

att alla som lämnade en note70 på inlägget hade en önskan om att se en berättelse om 

kung James queerhet.  

 

Av de tolv inläggen om kung James på Tumblr så var det enbart fem som tilldelade 

kungen en queer identitet utan att rättfärdiga denna tilldelning. I alla dessa inlägg 

räknades James upp i en lista med andra historiska queerpersoner för att indikera att 

det funnits många queerpersoner genom historien. Tre var till och med som svar på 

frågor från andra användare på hemsidan om skaparen av inlägget kände till några 

historiska queerpersoner.71 Vilket visar på att det finns en önskan om att finna queera 

personer i historien att identifiera sig med. Resten av inläggen gav långa förklaringar 

med en eller fler källor för att rättfärdiga tilldelningen. Dessa längre inlägg hade alla 

mer information om kungens liv och hans förhållanden och verkar ha som syfte att 

vilja meddela andra information om en queer historisk person.72  

 

Som på de andra två hemsidorna så har flera av skaparna av inlägg på Tumblr också 

nämnt kung James queerhet tillsammans med det faktum att han ansvarade för en ny 

version av bibeln. Följande är ett exempel: “King James VI of Scotland/James I of 

England did not fuck the Duke of Buckingham so much that the Church made him 

 

69 Tumblr King James nr 3 
70 en summering av likes, reblogs och kommentarer på ett inlägg på Tumblr och visar det fulla 

engagemanget som inlägget fått från andra 
71 Tumblr King James nr 2, 7, 8, 10, 12 
72 Tumblr King James nr, 1, 3, 4, 5, 6, 9, 11 
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translate a Bible, only for conservative Christians to use his book as an excuse to be 

homophobic.”73 Det förekom sammanlagt sex gånger bland de tolv inläggen.74 

 

Trots att “not het” var den vanligaste identiteten bland inläggen på Tumblr så var det, 

till skillnad från Reddit, på grund av att så många inlägg förklarade sin tilldelning av 

en queer identitet genom att skriva om kungens queera handlingar snarare än att det 

rådde en osäkerhet över att tilldela honom en queer identitet. Endast i tre av inläggen 

tilldelades kungen inte en queer identitet, medan resterande tilldelade honom i alla fall 

en identitet som “queer” eller “LGBTQ+”75 Vidare var det enbart ett inlägg som 

diskuterade problemet med att tilldela en historisk person en queer identitet och detta 

inlägg är samma inlägg som ett av de två inlägg om drottning Kristina på Tumblr som 

diskuterade detta problem genom att länka till en podcast om det.76 

 

Slutligen var fördelningen av inlägg mellan Tumblr och Twitter relativt jämn med 

tolv respektive elva inlägg medan Reddit enbart hade sex inlägg om kungen som tog 

upp hans queerhet.  

  

 

73 Tumblr King James nr 1 
74 Tumblr King James nr 1, 3, 4, 9, 11, 12 
75 Tumblr King James nr 1, 6, 10 
76 Tumblr King James nr 2 



 

37 (47) 

8 Slutsats och Diskussion 

Vilka slutsatser kan dras från denna undersökning runt diskursen på sociala medier av 

tilldelningen av queera identiteter till historiska personer? 

 

För att besvara den första frågeställningen – vilka queera identiteter tilldelas historiska 

personer i inlägg om dem på sociala medier? – tilldelades drottning Kristina 

sammanlagt sexton olika queera identiteter över de tre sociala medierna, inklusive de 

två kategorier - “not het” och “not cis” - jag skapade för att inkludera alla de fall där 

queera aktiviteter om drottningen togs upp utan att någon specifik identitet omnämns. 

Dessa identiteter kunde sedan delas in i tre kategorier, en queer kategori som 

inkluderade alla fall där vaga identiteter används för drottningen, wlw kategorin som 

inkluderade alla specifika sexuella identiteter och gender som inkluderade alla 

könsidentiteter. Av alla identiteter var den lesbiska identiteten den vanligaste över lag 

medan den queera kategorin var den vanligaste kategorin.  

 

Jämförelsevis tilldelades kung James VI och I sju identiteter. Bland dessa var not het 

den vanligaste identiteten och queer den vanligaste kategorin. Till skillnad från hos 

drottning Kristina fanns det inga identiteter inom genderkategorin. Denna skillnad 

beror med största säkerhet på att informationen om kungligheternas liv skiljer sig åt 

när det kommer till könsidentiteter. I bakgrundsavsnittet av denna uppsats 

framkommer det att under båda kungligheters liv fanns det rykten om samkönade 

relationer. Vidare fanns det under Kristinas liv debatter om huruvida hon var en 

kvinna, man eller hermafrodit. Däremot fanns det inga debatter om kung James 

könsidentitet under hans levnad. Eftersom det i alla fall en tredjedel av alla inlägg 

fanns referenser till någon slags källa för att rättfärdiga tilldelningen av identiteter är 

det också trovärdigt att kungligheterna enbart tilldelades queera identiteter som 

passade in på vad historiker upptäckt om deras liv. Dessutom gör kungligheternas 

olika kön att vissa könsspecifika identiteter tilldelades enbart en av dem. Trots 

debatterna om Kristinas könsidentitet gör det faktum att hon brukar beskrivas som 

kvinna att hon enbart tilldelades sexuella identiteter en kvinna kan ha, så kallade wlw 

identiteter. Kung James däremot, en man, tilldelades enbart mlm identiteter.  
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Genom detta kan man se att relativismen runt tilldelningen av identiteter inte sträcker 

sig så långt som till att tilldela identiteter som inte alls passar in på den information 

som finns om kungligheternas liv.  

 

Den andra frågeställningen rörde vad för slags diskurser framfördes i inläggen om 

tilldelning av queera identiteter. Under undersökningens gång framkom vissa mönster 

i hur diskurserna gick om de båda kungligheterna. Det mönster som framkom bland 

alla tre sociala medier var att mellan en tredjedel och hälften av inläggen så 

rättfärdigas tilldelningen av en queer identitet genom att ta upp exempel från 

kungligheternas liv, så som jag redan diskuterat ovan. Källor användes på alla tre 

hemsidor för att ge bevis till läsare av inläggen att kungligheten i fråga var queer. 

Däremot skiljde det sig i vilken identitet som tilldelades, även när samma källa 

användes. Även i samma inlägg kunde flera olika identiteter omnämnas. Detta innebär 

inte att tilldelningen av identiteterna motsatte sig varandra. Framför allt alla 

identiteterna i kategorin queer – not het, not cis, queer och LGBTQ+ – är identiteter 

som inte motsäger andra identiteter då de är paraplyidentiteter som kan användas 

tillsammans med andra queera identiteter. Även andra queera identiteter används 

ibland som både en paraplyidentitet och som en specifik identitet, såsom gay och 

trans, eller är ord som beskriver ungefär samma upplevelse såsom lesbisk och sapphic. 

Vidare så är själva definitionerna av queera identiteter ofta flytande och har ändrats 

under årens lopp för att följa den utveckling som sker om själva förståelsen av queera 

identiteter. Dessutom så kan två olika personer definiera samma identitet olika 

beroende på deras egna erfarenheter. På så sätt kan samma person tilldela de historiska 

personerna flera identiteter i samma inlägg utan att någon av dessa identiteter 

motsäger varandra. Av intresse var att Twitter hade minst andel inlägg med 

källhänvisningar och Tumblr flest, vilket kan bero på begräsningen i ordmängd som 

Twitter har.  

 

Ett annat mönster som framträder är att på alla tre hemsidorna var det vanligt med 

inlägg som tilldelade en identitet till kungligheterna utan att rättfärdiga denna 

tilldelning på något sätt. Även om tilldelningen inte alltid presenterades som självklar, 

så fanns det flera exempel på inlägg där en queer identitet tilldelades som om att alla 
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som läste det omedelbart skulle förstå och acceptera denna tilldelning. Den 

begränsade ordmängden tillåten på Twitter kan ha bidragit till att detta skedde där 

medan subreddits dedikerade till diskussioner om queera identiteter kan vara orsaken 

till att detta skedde där. Detta skedde minst på Tumblr av de tre hemsidorna, möjligtvis 

eftersom användarna där hade tillgång till tillräckligt många ord för att kunna 

rättfärdiga sin tilldelning samtidigt som de behövde göra det i högre grad än på Reddit 

med sina subreddits. Att det över huvud taget förekom på Tumblr kan dock bero på 

det höga antalet queerpersoner över lag på hemsidan vilket gör att många läsare kan 

förstå tilldelningen av queera identiteter även utan sammanhang. Detta är dock ett 

exempel på relativism, då queera identiteter tilldelades kungligheterna trots att ingen 

av dessa identiteter existerade under kungligheternas egen livstid och att skaparna av 

inlägget inte ens visade hur de kom fram till sina slutsatser om varför identiteten i 

fråga passade kungligheterna.  

 

Det förekom dock två exempel på inlägg som ifrågasatte tilldelningen av moderna 

queera identiteter på historiska personer samt två inlägg som varnade om faran att 

göra historiska personer till moderna queera förebilder. Båda dessa exempel länkande 

till yttre källor för denna diskussion, å ena sidan podcasts och å andra sidan artiklar. 

Det visade dock att det fanns en viss förståelse av begreppshistoria och faran av 

relativism på Tumblr och Twitter, där inläggen förekom. Dessa utgjorde dock en 

väldigt liten procent av inläggen och visar på att denna förståelse inte förekommer i 

bred spridning.  

 

Förutom dessa slags diskurser skedde det några motdiskurser. Dock var det inte ett 

enda inlägg om kungligheterna på någon av de tre sociala medierna som jag 

undersökte där någon argumenterade emot att kungligheterna är queer. Alla inlägg om 

kungligheterna som tog upp något av nyckelorden jag letade efter hade gemensamt att 

Kristina och James i alla fall på något sätt var queer, även om vilken queer identitet 

som passade in på dem varierade. Detta beror med största sannolikhet på att alla tre 

hemsidor är huvudsakligen vänsterpolitiska, vilket minskar potentialen att hitta inlägg 

som är queerfobiska. Motdiskursen såg ut på andra sätt. Till exempel på Tumblr fanns 

det två inlägg som protesterade emot att Kristina skulle tolkas som trans eftersom 

detta skulle beröva användarna i fråga från att kunna identifiera sig med en lesbisk 
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historisk person. Motdiskursen handlade därmed snarare om att rätt identitet måste 

tilldelas henne. Detta liknar den diskurs om svårigheterna med att tilldela historiska 

personer en queer identitet, med skillnaden att dessa båda inlägg var skrivna av två 

transfobiska personer snarare än någon som argumenterar för ett begreppshistoriskt 

tillvägagångssätt till queera historiska personer.  

 

Ett annat exempel på motdiskurser är den som är underförstådd i alla inlägg från 

subredditen SapphoAndHerFriend, där skaparna av inläggen indikerade att historiker 

inte förstod att kungligheterna var queer eller aktivt försökte censurera detta faktum. 

Detta trots att flera av de källor användarna tog upp när de ville visa på att 

kungligheterna var queer hade skrivit ut att kungligheterna hade älskare av samma 

kön och i Kristinas fall diskuterade hennes könsidentitet där begrepp såsom intersex 

och trans föreslogs som möjliga identiteter. Trots att inläggen var markerade som 

exempel på censurering inom akademin innehöll därmed ibland själva inlägget 

exempel på motsatsen.  

 

Till sists skedde det en motdiskurs runt kung James, specifikt i samband med hans 

bibel. På alla tre hemsidor togs James queerhet upp i samband med hans bibel som ett 

exempel på hur ironiskt det är att kristna använder den bibeln som exempel på att Gud 

inte accepterar homosexualitet. Därmed kan alla de inlägg som ville påminna om 

James queerhet ha haft som syfte att argumentera för hur queerhet inte är fel.  

 

Över lag är historiebruket runt kungligheterna på alla tre hemsidor existentiellt eller 

moraliskt. Syftet med inläggen är övervägande att visa att det fanns queera personer i 

det förflutna, vilket kan ses genom att många av inläggen använde källor för att 

rättfärdiga tilldelningen av en queer identitet. Andra inlägg skrev till och med explicit 

att syftet var att ta upp queera personer från historien som exempel. Även de många 

inlägg som diskuterade filmerna om Kristina eller önskan om media om James där 

hans queerhet är i fokus var existentiellt i sitt historiebruk snarare än kommersiellt, då 

det uttryckte en önskan att se fler queera personer i media eller rekommendera till 

andra exempel på queer media. Det tyder på en önskan att se personer som en själv i 

det förflutna, vilket är normalt med existentiellt historiebruk. Det moraliska 

historiebruket framkom framför allt i protesten mot akademisk censur av queerhet och 
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i hur James queerhet sattes i protest mot kristnas användande av hans bibel. Även 

denna diskurs kan dock också argumenteras för att vara existentiell, då den 

argumenterar för queerpersoners rätt att existera och synas i världen.  

 

Den sista frågeställningen, som rör hur diskurserna skiljer sig åt på de tre sociala 

medierna, har redan delvis besvarats. Utöver vad som redan nämnts så fanns det en 

skillnad i mängden inlägg, då Tumblr hade flest inlägg med 26 för Kristina och tolv 

för James. Twitter hade femton för Kristina och elva för James. Reddit hade fjorton 

för Kristina och sex för James. Denna skillnad kan bero på att Tumblr har störst mängd 

queera användare av de sociala medierna.  

 

Historiebruket och diskurserna som framkommit i detta arbete skiljer sig något åt från 

det som framkommit i de andra arbeten som jag tagit upp i den tidigare forskningen. 

Uppsatsen ”Fiktionens äkthet och auktoritet – Downton Abbey, Torka aldrig tårar 

utan handskar och rätten att berätta något nytt om det förflutna” av Ella Andrén hade 

stora likheter i hur diskursen framkom om homosexualitet i de båda sociala medierna. 

Bland annat var det viktigt med historisk korrekthet i diskussionerna, vilket kan 

betraktas som viktigt i diskurserna runt kungligheterna också med tanke på hur vanligt 

det var att rättfärdiga tilldelningen av queera identiteter med källor. Vidare framkom 

det i Andréns uppsats att många personer konsumerade medierna eftersom de 

identifierade med de homosexuella personerna eller för att de ansåg det viktigt att 

denna historia framkom i samhället. Detta är ett existentiellt och moraliskt 

historiebruk, precis som var vanligt bland de inlägg som jag undersökte. Däremot var 

det många fler homofobiska kommentarer i den undersökningen än som framkom på 

de sociala medier som undersöktes i denna uppsats, vilket troligtvis beror på att 

Twitter, Reddit och Tumblr är vänsterpolitiska hemsidor. Därmed stödjer denna 

uppsats de slutsatser som drogs av Ella Andrén i hennes undersökning av sociala 

medier.  

 

”Mine hips doth not bear false witness” - En undersökning av historiebruk och 

porträtteringen av medeltiden på sociala medier via #MedievalTikTok” av Maja 

Svensson däremot kom fram till att historiebruket på TikTok om medeltiden 

huvudsakligen hade som syfte att underhålla, vilket historiebruket om Kristina och 
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James inte var. Dock fanns det exempel på existentiellt historiebruk på TikTok med. 

Anledningen till att majoriteten av historiebruket var underhållande kan bero på 

skillnaden i vad som användarna fokuserade på i det historiska materialet. 

Diskussioner runt queerpersoner är över lag känsligare än diskussioner om en 

tidsperiod som passerade flera århundraden tidigare. Ingen kan skadas av att skämta 

över lag om medeltiden men människor idag kan bli skadade av föraktfulla 

diskussioner om queerpersoner, även om personen i fråga är död sedan många 

århundraden.  

 

Det fanns vissa likheter med historiebruket i uppsatsen ”Ett anpassningsbart minne - 

Historiebruk kring Drottning Kristina” av Niclas Zwettler och historiebruket som 

studerades i denna uppsats. Framför allt de nyare exempel på historiebruk som 

Zwettler tog upp i sin uppsats, där Kristinas queerhet var i fokus. Eftersom det är 

omöjligt att studera sociala medier längre tillbaka i tiden än 90-talet, då sociala medier 

inte uppstod förrän då, så är det omöjligt att avgöra om diskurserna om drottning 

Kristina på de sociala medier jag studerat skulle ha följt samma trender som Zwettler 

upptäckte i historiebruket kring Kristina i andra format. Däremot går det att se i 

historiebruket sedan 2015 att det förekommit ett fokus på Kristinas queerhet.  

 

Historiebruk på sociala medier är fortfarande ett nytt ämne med få undersökningar 

gjorda inom det. Innan några generella slutsatser kan dras om hur historiebruket på 

sociala medier ser ut så måste fler undersökningar inom ämnet göras. Däremot har 

denna uppsats bidragit med en puzzelbit för detta syfte till forskningen, där det 

framkom att historiebruket runt drottning Kristina och kung James VI och I på tre 

vänsterpolitiska sociala medier var framför allt existentiellt och moraliskt i syfte. Samt 

att diskurserna på alla tre sociala medier över lag var överens om vilka queera 

identiteter som tilldelades kungligheterna och hur detta rättfärdigas från skaparna av 

inläggen. Detta visar att queera frågor förblir relativt lika bland vänsterpolitiska 

hemsidor, trots skillnader i hur hemsidorna fungerar.  
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9 Didaktisk reflektion 

I dagens Sverige är det ingen tvekan om att ungdomar använder sociala medier - och 

använder dem mycket. Sociala medier används till att prata med andra människor och 

för underhållning, men också för information. Den information som går att finna på 

sociala medier kan vara korrekt och trovärdig, men “fake news” och spridningen av 

falsk information förekommer också. Därför är det viktigt att lära ungdomar att 

navigera den information som dyker upp på sociala medier så att de kan döma själva 

om den är trovärdig eller inte.  

 

John Dewey skrev att för att lära sig saker måste människor själva undersöka och testa 

på att göra saker och att detta bör ske på ett så autentiskt sätt som möjligt. 

Pragmatismen föreskriver att man ska lära sig genom att göra saker, alltså att öva och 

göra misstag. Pragmatismen föreskriver även att det bästa sättet att lära sig är genom 

samarbete eller kunskapsutbyte med andra människor. Vidare ansåg Dewey att skolan 

ska bygga på elevers erfarenheter och intressen.77 Med tanke på detta är det bästa 

sättet att lära elever om källkritik på sociala medier att låta dem öva på detta genom 

autentiska exempel. En eller flera lektioner kan tilldelas för att öva på detta.   

 

Målet med lektionen i fråga är att lära eleverna om historiebruk och källkritik på 

sociala medier. Eleverna kan välja en historisk person de är intresserade av. Denna 

historiska persons liv ska de sedan studera genom att läsa åtminstone en trovärdig 

källa om hen. Med den historiska personens bakgrund i åtanke släpps sedan eleven ut 

på en social media av eget val för att studera hur denna person beskrivs i inlägg av 

olika personer. Genom att jämföra med bakgrunden de har om den historiska personen 

och hur inläggen är skrivna får eleven därmed träna på att upptäcka tendentiösa inlägg 

och hur de i framtiden kan avgöra om informationen i ett inlägg är att lita på eller inte.  

 

Det står i det centrala innehållet i läroplanen för historia på gymnasiet att 

undervisningen ska innehålla ”[t]olkning och användning av olika slags källmaterial 

 

77 Lundgren U. P. Säljö. R. & Liberg. C. (red) (2010) Lärande, skola och bildning s 263–273. 
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i digital och annan form” och ”[h]ur individer och grupper använt historia i samband 

med aktuella konflikter och samarbetssträvanden”78 Genom att studera historiebruk 

på sociala medier får eleverna öva på att tolka digitalt källmaterial. De får också se 

exempel på hur individer använder sig av historia på olika sätt. Dessutom har skolan 

ett demokratiskt uppdrag där skolan aktivt ska arbeta för att främja jämställdhet, vilket 

inkluderar olika sexuella läggningar och könsidentiteter. Genom att studera queera 

kungligheter på detta sätt skulle eleverna få en möjlighet att utveckla sin förståelse för 

queerpersoner.  

  

 

78 Skolverket (2011) ”Ämnesplan för ämnet Historia på gymnasiet”. 
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